
Americká žebrota pod Bidenem se už bez
války neobejde: astronomický dluh
- CZ24 News | 4. ledna 2024

USA: Šílené, že ještě někdo USA půjčuje peníze. Rusko se amerických dluhopisů skoro
zbavilo, naše vláda už zadlužila pravnoučata na bombardéry Černochové, a dluh USA letí do
nebeských výšin: „Celkový nesplacený státní dluh USA je 34 001 493 655 565 dolarů.”

Ještě v l létě to bylo 32 bilionů dolarů, za několik měsíců 34 bilionů dolarů a Černochová už tam
posílá peníze na zabíjení, které budou vesele platit naše pravdnoučata. Zda to USA vůbec vyrobí,
nikdo netuší, ale naše prachy už shrábnou. Černochová nás prý zadlužit s pomocí Řehky může. Jasně,
Černochová nemá ani děti, tak je jí to jedno, ale normálním lidem to jedno není!

Objem amerického vládního dluhu přesáhl 34 bilionů dolarů, což je rekord.V úterý dosáhla podle
ministerstva financí 34 001 bilionu dolarů.

Zahraniční dluh Ruska v poměru k HDP klesl na rekordní úroveň

Ve druhém čtvrtletí roku 2023 klesla úroveň zahraničního dluhu v poměru k hrubému
domácímu produktu (HDP) poprvé v historii pod 15 %. Informovala o tom agentura Ria
Novosti s odvoláním na údaje ruské centrální banky. Podle těchto údajů činila úroveň
zahraničního dluhu v poměru k HDP ve 2. čtvrtletí 2023 14,96 %.

  Samotný zahraniční dluh na konci června činil 343,4 miliardy dolarů, tedy asi 29,9
bilionu rublů. Úroveň dluhu na hlavu byla 2 300 USD.

Jde o nejlepší výsledek od roku 2006, kdy to bylo 2 200 dolarů.

Státní dluh dosáhl této úrovně o několik let dříve, než se předpovídalo před pandemií, píší americká
média. Pandemie COVID-19, která začala v roce 2020, způsobila zpomalení hospodářského rozvoje
země. Vláda si za tehdejšího prezidenta Donalda Trumpa a současného prezidenta Joea Bidena
hodně půjčovala, aby stabilizovala ekonomiku a podpořila její oživení. To však vedlo k prudkému
nárůstu inflace, což způsobilo nárůst úrokových sazeb a zdražení dluhové služby, uvedla
AP.„Doposud Washington utrácel peníze, jako by měl neomezené zdroje,“ řekl Sung Won Sohn,
profesor ekonomie na Loyola Marymount University. “Ponurý výhled.

“Dluh v USA je asi 100 tisíc dolarů na osobu.

Zdá se, že významný státní dluh ještě nevyvíjí tlak na americkou ekonomiku, ale jeho pokračující růst
v nadcházejících desetiletích by mohl ohrozit národní bezpečnost a tak významné položky výdajů,
jako je sociální zabezpečení a zdravotní péče, píše ABC News. Zároveň by se další střety v Kongresu
o dluhový limit mohly stát finančním rizikem, pokud investoři nebudou věřit v připravenost USA dluh
splatit.

Velcí zahraniční kupci amerických státních dluhopisů, jako je Čína, Japonsko, Jižní Korea a evropské
země, již své investice do nich omezili. Podle Petersonovy nadace dosáhly zahraniční investice do
amerických vládních dluhopisů vrcholu 49 % v roce 2011 a do konce roku 2022 klesly na 30 %.„

https://cz24.news/americka-zebrota-pod-bidenem-se-uz-bez-valky-neobejde-astronomicky-dluh/
https://cz24.news/americka-zebrota-pod-bidenem-se-uz-bez-valky-neobejde-astronomicky-dluh/


Americké dluhopisy: Kdo drží zadlužené USA nad vodou?

Americký státní dluh za posledních několik let pěkně narostl a jeho trajektorie je hrozivá
a dlouhodobě neudržitelná.  Víte, kdo je největším držitelem tohoto dluhu? Ne, není to
Japonsko ani Čína, ale samotná centrální banka (Fed). Nedivme se tedy, proč pokračuje
kvantitativní uvolňování peněz. (nakupování státních dluhopisů)

Do budoucna bude dluh nadále raketově růst, protože ministerstvo financí si do konce března
plánuje půjčit téměř o 1 bilion dolarů více,“ řekl Michael Peterson, generální ředitel fondu. stopka
pro každého tvůrce politik. komu záleží na budoucnosti naší země.“

 USA náš vzor: teda agenta Pávka a experta Fialy s Rakušanem a Černochovou…

ZDROJ

https://skrytapravda.cz/z-ekonomiky/1645-americka-zebrota-pod-bidenem-se-uz-bez-valky-neobejde-astronomicky-dluh

